Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020
№ 1624
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019–2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 59 (в редакции от 22.06.2020 г. № 1099)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.08.2020 г. № 41/7 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2019 г. № 97/7 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», с изменениями и дополнениями от 30.01.2020 г. № 1/7, от 27.02.2020 г. № 7/7, от 10.06.2020 г. № 30/7, от 25.06.2020 г. № 31/7», с распоряжением комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское от 10.09.2020 г. № 103, с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901 (в редакции от 02.09.2020 г. № 1537), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019–2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 59, с изменениями от 21.02.2019 № 380, от 16.05.2019 № 1128, от 17.06.2019 № 1500, от 06.11.2019 № 2722, от 13.12.2019 № 3049, от 22.06.2020 № 1099 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы цифры «28 924 600,00», «4 804 100,00» (2020 год) заменить на цифры «29 263 399,60», «5 142 899,60» соответственно.
1.2. В пунктах 3, 6 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы:

- слова «составит 5,7 % ежегодно» заменить словами «составит не менее 35,6 % за весь период реализации муниципальной программы».
- цифру «21» заменить цифрой «19».

1.3. В пунктах 3, 6 раздела VI «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Программы:

- слова «составит не менее 5,7 % ежегодно» заменить словами «составит не менее 35,6 % за весь период реализации муниципальной программы».
- цифру «21» заменить цифрой «19».
1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы (далее – Подпрограмма) Программы цифры «28 924 600,00», «4 804 100,00» (2020 год) заменить на цифры «29 263 399,60», «5 142 899,60» соответственно.
1.5. В пунктах 2, 6 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта Подпрограммы Программы цифры «1 196», «21» заменить на цифры «1 124», «19» соответственно.

1.6. Пункт 6 Раздела II «Структура подпрограммы» Подпрограммы Программы перед словами «Перечень основных мероприятий» изложить в новой редакции:

«6. Обустройство пешеходных переходов.

Основное мероприятие включает в себя мероприятие:
6.1. Обустройство пешеходных переходов - приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов.
6.2. Обустройство пешеходного перехода в районе дома № 19 по ул. Жуковского.

Разработка и выполнение мероприятий по обустройству пешеходных переходов вызваны необходимостью комплексного подхода к решению вопросов, связанных с охраной жизни, здоровья граждан путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий.».
1.7. В пунктах 3, 6 Муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы таблицы «Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы» Приложения 1 к Программе цифры «5,7» (2020 год), «3» (2020 год) заменить на цифры «3,4», «1» соответственно.

1.8. В пунктах 2, 6 Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы таблицы «Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы» Приложения 1 к Программе цифры «180» (2020 год), «3» (2020 год) заменить на цифры «108», «1» соответственно.
1.9. В пунктах 2, 6 Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019 - 2024 годы таблицы «Структура муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы» Приложения 1 к Программе цифры «1 196», «21» заменить на цифры «1 124», «19» соответственно.
1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.
Мэр города
                                                                                     М.В. Торопкин